
ZARZĄDZENIE NR 1582/2017
PREZYDENTA MIASTA RACIBÓRZ

z dnia 9 października 2017 r.

w sprawie przyznawania wyróżnienia „Laur Wolontariatu"

Na podstawie art. 30 ust.1 w związku z art. 7 ust.1 pkt 17 oraz pkt 19 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.Dz. U. z 2016 r.  poz. 446 z późn. zm.)

zarządzam, co następuje :

§ 1. 1. Ustalam Regulamin przyznawania wyróżnienia „Laur Wolontariatu” stanowiący 
załącznik do niniejszego Zarządzenia.

2. Celem przyznawania wyróżnienia jest popularyzacja idei wolontariatu w społeczności 
lokalnej.

§ 2. Wyróżnienie „Laur Wolontariatu” przyznawane będzie w ostatnim kwartale każdego roku.

§ 3. Obsługę administracyjną zapewnia Wydział Spraw Społecznych.

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierzam Naczelnikowi Wydziału Spraw Społecznych, a nadzór 
nad  wykonaniem zarządzenia będę sprawował osobiście.

§ 5. Traci moc Zarządzenie Nr 473/2015 Prezydenta Miasta Racibórz z dnia 2 listopada 2015 r. 
w sprawie przyznawania wyróżnienia "Laur Wolontariatu".

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

 

Prezydent Miasta

Mirosław Lenk



Załącznik

do Zarządzenia Nr 1582/2017

Prezydenta Miasta Racibórz

z dnia 9 października 2017

Regulamin przyznawania wyróżnienia
„Laur Wolontariatu”

§ 1
POSTANOWIENIA OGÓLNE

1. Organizatorem  naboru wniosków o przyznanie wyróżnienia „Laur Wolontariatu” , zwanym dalej

naborem, jest Prezydent Miasta Racibórz.

2. Wydziałem odpowiedzialnym za organizację naboru  jest Wydział Spraw Społecznych w  

Raciborzu.

§ 2
CELE KONKURSU

1. Promowanie idei wolontariatu oraz zachęcanie do podejmowania aktywności wolontariackiej na 

rzecz rozwoju Miasta Racibórz w dowolnym obszarze życia społecznego.

2. Docenienie oraz wyróżnienie i nagrodzenie wolontariuszy lub organizacji pozarządowych 

współpracujących z wolontariuszami za pracę wolontaryjną oraz za zaangażowanie i aktywność w 

podejmowaniu inicjatyw wolontariackich.

§ 3
ADRESACI KONKURSU

Wyróżnienie skierowane jest do :

1) osób fizycznych nie prowadzących działalności gospodarczej, które wykonywały osobiście i 

nieodpłatnie świadczenia wolontaryjne  na rzecz:

a)  osób potrzebujących,

b)  organizacji pozarządowych oraz podmiotów o których mowa w art. 3 ust.3 ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, (t.j. Dz.U. z 2016 poz. 1817 

z późn.zm.),  zwanych dalej organizacjami.

2)  organizacji  współpracujących  z  wolontariuszami  i  wspierających  działania  wolontaryjne  na

terenie  miasta  Racibórz  z  zastrzeżeniem,  że  w  naborze  muszą  być  zgłoszone  co  najmniej  3

organizacje.

§ 4
ZASADY UCZESTNICTWA ORAZ TERMIN ZGŁASZANIA KANDYDATÓW

1. Nabór wniosków, odbywać się będzie corocznie, po uprzednim zamieszczeniu ogłoszenia przez 

Prezydenta Miasta Racibórz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz - 

www.bipraciborz.pl. w zakładce „ogłoszenia” oraz w zakładce „organizacje pozarządowe” oraz na 

stronie www.raciborz.pl informacji o rozpoczęciu kolejnej edycji przyznawania wyróżnienia „Laur 

Wolontariatu”.

2. Zgłoszenia kandydatur dokonują:



1) przedstawiciele organizacji,
2) osoby fizyczne,
3) dopuszcza się możliwość składania własnych wniosków przez organizacje.
3. Wniosek opatrzony jest stosownym podpisem wyrażającym zgodę na uczestnictwo w konkursie 
oraz na przetwarzanie danych osobowych. 
4. Wnioski  należy  składać na stosownych drukach stanowiących Załącznik Nr 1 oraz Załącznik Nr
2 do Regulaminu przyznawania wyróżnienia „Laur Wolontariatu”.
5. Do wniosków należy dołączyć fotografię zgłaszanej osoby lub logo organizacji.
6. Do wniosków można dołączyć rekomendacje innych instytucji, artykuły prasowe lub inne 
materiały dokumentujące działalność kandydata.
7. W przypadku wniosków składanych przez osoby fizyczne konieczne jest potwierdzenie faktu 
działalności wolontariusza przez organizację lub instytucję, która może o tym zaświadczyć.
8. Zgłaszający może podać nieograniczoną liczbę kandydatów z zastrzeżeniem , że dla każdego 
kandydata, organizacji należy wypełnić oddzielny wniosek. 
9. Wnioski niespełniające wymogów regulaminu nie będą rozpatrywane.
10. Wypełniony wniosek należy złożyć w terminie podanym w ogłoszeniu w Biurze Obsługi 
Interesanta lub w Wydziale Spraw Społecznych Urzędu Miasta Racibórz przy ul. Króla Stefana 
Batorego 6, lub też przesłać pocztą na adres Urzędu Miasta Racibórz przy ul. Króla Stefana
Batorego 6 z dopiskiem „Laur Wolontariatu”, natomiast wnioski w formie elektronicznej
należy przesyłać na adres spoleczny@um.raciborz.pl z tematem „Laur Wolontariatu”.

 § 5
ZASADY DZIAŁANIA KOMISJI KONKURSOWEJ

1. O przyznaniu wyróżnienia „Laur Wolontariatu” decyduje Komisja w składzie:
1) Prezydent Miasta Racibórz – Przewodniczący,
2) Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych – członek,
3) Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Rekreacji i Opieki Społecznej
Rady Miasta Racibórz – członek,
4) Osoba fizyczna , która otrzymała w roku poprzednim wyróżnienie „Laur Wolontariatu”, 
5) Przedstawiciel organizacji , która otrzymała w roku poprzednim wyróżnienie „Laur 
Wolontariatu”. 
2. Komisja podejmuje skuteczne rozstrzygnięcia w zakresie swojego działania w obecności
nie mniej niż 3 członków, w tym Przewodniczącego lub osoby przez niego wskazanej
spośród członków komisji.
3. Komisja podejmuje decyzje zwykłą większością głosów.
4. W przypadku równej liczby głosów decyduje głos Przewodniczącego lub osoby przez
niego wskazanej.
5.  Komisja wyłoni jednego laureata  spośród zgłoszonych do naboru osób fizycznych oraz jednego 
laureata spośród zgłoszonych organizacji. Dla każdego laureata przewidziana jest nagroda pieniężna
oraz wyróżnienie ”Laur Wolontariatu” .

§ 6
 KRYTERIA OCENY ZGŁOSZEŃ

 Ocenie zgłoszonych kandydatur  podlegać będzie przede wszystkim:
1) dla osób fizycznych:  zaangażowanie, innowacyjność, skuteczność, partnerstwo w 
podejmowanych przez wolontariuszy działaniach,
2) dla organizacji: ilość członków danej organizacji wykonującej prace społeczne na rzecz swojej 



organizacji, ilość wolontariuszy udzielających się w organizacji, sukcesy organizacji osiągnięte 

dzięki zaangażowaniu wolontariuszy.

§ 7
NAGRODY

1. Przewiduje się przyznanie nagród w wysokości:

1) 2 000 zł. oraz wręczenie statuetki  „Laur Wolontariatu ” dla osoby fizycznej, 

2) 3 000 zł. oraz wręczenie statuetki  „Laur Wolontariatu ”  dla organizacji.

2. Laureaci konkursu oraz ich osiągnięcia zostaną przedstawione i nagrodzone podczas Obchodów 

Międzynarodowego Dnia Wolontariusza.

3. Fundatorem nagród jest Miasto Racibórz.

§ 8
POSTANOWIENIA KOŃCOWE

1.Nazwę lub nazwisko laureata  podaje się do wiadomości publicznej z zastrzeżeniem powszechnie 

obowiązujących przepisów prawa.

2.W sprawach nie objętych niniejszym regulaminem decyduje Komisja , od której decyzji nie 

przysługuje odwołanie.

3.Wnioski wraz z dokumentacją pozostają  w Wydziale Spraw Społecznych Urzędu Miasta 

Racibórz.



Załącznik Nr 1 

do Regulamin przyznawania wyróżnienia

„Laur Wolontariatu”

Wniosek o przyznanie wyróżnienia „Laur Wolontariatu”
dla osoby fizycznej
Rok…………..….

I DANE ZGŁASZAJĄCEGO 
1. ………………………………………………………………………………………………………

Imię i nazwisko osoby reprezentującej organizację oraz nazwa organizacji /Imię i nazwisko osoby, która zgłasza kandydata

………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………

2. ………………………………………………………………………………………………………

Adres, telefon e-mail organizacji/osoby, która zgłasza kandydata

………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………

II DANE WYTYPOWANEGO KANDYDATA
1……………………………………………………………………………………………………………………………
Imię i nazwisko kandydata

…………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………

2. ………………………………………………………………………………………………………

Adres, telefon  kandydata

………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………

. ………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………

3. Wyrażam zgodę na zgłoszenie mojej kandydatury do przyznania wyróżnienia „Laur Wolontariatu”

………………………………………………….

Podpis kandydata 

4.  Na podstawie art. 24 ust. 1 z dnia 29 sierpnia 1997 roku o ochronie danych osobowych (t. j. Dz. U. z 2016 r., poz. 922) , 

informuję, że administratorem danych, przetwarzającym dane osobowe jest Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6, 

47 – 400 Racibórz. Dane osobowe  przetwarzane są wyłącznie w ramach zorganizowanego konkursu.

Kandydat  ma prawo dostępu do treści swoich danych osobowych przetwarzanych przez Urząd Miasta Racibórz, a także prawo do

ich poprawiania.

………………………………………………….

Podpis kandydata 

III POTWIERDZENIE DZIAŁALNOŚCI WOLONTARYJNEJ *

Potwierdzam, że Pan/Pani……………………………….. świadczy pomoc wolontaryjną opisaną w niniejszym formularzu.

………………………………...

Podpis organizacji lub instytucji 

*Wypełnić w przypadku gdy formularz zgłoszeniowy składa osoba fizyczna



IV UZASADNIENIE WYBORU KANDYDATURY

Działania podjęte w roku ogłoszenia naboru wniosków o przyznanie wyróżnienia „Laur Wolontariatu”. Szczegółowe 

uzasadnienie zgłoszenia kandydatury. Należy wskazać: liczbę osób na rzecz których kandydat pracuje, czas pracy 

poświęcony działalności wolontaryjnej, rodzaj wykonywanej pracy, zaangażowanie, innowacyjność, skuteczność, 

partnerstwo w podejmowanych przez wolontariuszy działaniach.

………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………...

podpis osoby dokonującej zgłoszenia



Załącznik Nr 2

do Regulamin przyznawania wyróżnienia

„Laur Wolontariatu”

Wniosek o przyznanie „wyróżnienia Laur Wolontariatu”

dla organizacji

Rok…………..….

I DANE ZGŁASZAJĄCEGO 

1………………………………………………………………………………………………………

Dane zgłaszającego kandydata (imię, nazwisko / nazwa organizacji wraz z imieniem i nazwiskiem reprezentanta)

…………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………

2. ………………………………………………………………………………………………………

Adres, telefon e-mail  osoby, która zgłasza kandydata/organizacji, która zgłasza kandydata

…………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………

II DANE WYTYPOWANEJ  ORGANIZACJI

1………………………………………………………………………………………………………

Nazwa organizacji

…………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………

2. ………………………………………………………………………………………………………

Adres, telefon  organizacji

…………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

3. Wyrażam zgodę na zgłoszenie  organizacji do przyznania wyróżnienia „Laur Wolontariatu”

………………………………………………….

Podpis prezesa organizacji lub osoby upoważnionej do reprezentacji

 

III UZASADNIENIE WYBORU KANDYDATURY

 Działania podjęte w roku. Szczegółowe uzasadnienie zgłoszenia kandydatury. Należy wskazać: ilość członków w 

organizacji wykonującej prace społeczne na rzecz swojej organizacji , ilość wolontariuszy udzielających się w 

organizacji,  sukcesy organizacji, które osiągnięto dzięki zaangażowaniu wolontariuszy

…………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………



…………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………

………………………………...

  

     podpis osoby dokonującej zgłoszenia



Uzasadnienie

Ideą przyznawania wyróżnienia „Laur Wolontariatu” jest uhonorowanie i nagrodzenie
wolontaryjnej pracy świadczonej na rzecz mieszkańców Raciborza.




